13
2

Агентство по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
26.01.2024                                                                                                                       № 1-Т
г. Ульяновск

заседания Правления

Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.

Секретарь – Степанова Т.В.

Присутствовали:

Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Корноухова П.В. – начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О продлении срока рассмотрения дела об установлении тарифов на тепловую энергию ООО «КИТ-Энергия».
Докладчик – Бутина И.В., ведущий консультант отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
1. СЛУШАЛИ:
Бутина И.В. – доложила, что Обществом с ограниченной ответственностью
«КИТ-Энергия» не были предоставлены расчёты тарифов на тепловую энергию
на 2024 год с учётом перехода организации на упрощенную систему налогообложения. В связи с этим на основании п. 20 Регламента открытия дел
об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов
в сфере теплоснабжения, утверждённого приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» предлагается продлить срок рассмотрения вопроса об установлении тарифов на тепловую энергию для ООО «КИТ-Энергия» до 24 февраля 2024 года включительно.
РЕШИЛИ:

1.1. Продлить срок рассмотрения вопроса об установлении тарифов на тепловую энергию на 2024 год для Общества с ограниченной ответственностью «КИТ-Энергия» до 24.02.2024 включительно.
Проголосовали: «За» - 5 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

1.2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Председатель

  С.М.Курбатов
Секретарь

 Т.В.Степанова
Вавилина О.А.____________